
Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

2,99
€ / 150 g g 
19,93 / 1 kg

STATT 3 ,19

Fr. 26.9. + Sa. 27.09.25  
10-15 Uhr / Alte Apfelsorten
Frische Apfelernte aus dem Kahl-
grund: Dieter Wissel bringt uns alte 
Apfelsorten zum Probieren vorbei. 
Darunter die Sorten Goldparmäne, 
Steinbacher, Weißer Winterglo-
ckenapfel, Guldentaler Knorzekopp, 
Winterzitronenapfel, Rheinischer 
Bohnapfel und Oberlander Him-
beerapfel.

Freitag 26.09.25  
10-15 Uhr / bioladen* Pasta
Testen Sie gemeinsam mit uns 
Pastaspezialitäten von bioladen* 
und wählen Sie Ihren neuen Favo-
riten für die nächste italienische 
Geschmackskreation aus.  
 
Wir führen auch eine Vielzahl an 
fertigen Pasta-Saucen, falls es mal 
schnell gehen muss.

Gültig von 01.09. bis 30.09.2025 

Unsere Angebote 
Im September

Sechs frische 
Bio-Flammkuchen-
böden. Hefefrei 
und vegan. Beliebig 
zu belegen und 
schnell zubereitet. 
Ovale Form. 300 g 
(6 Stück)

5,19
€ / 300 g 
17,30 / 1 kg

STATT 5,59
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Verkostungs-Ak tionen
F l am m k u c h e n - 
b öd e n

Zum Rezept

Unser 
Tipp



Su ltan i n e n
Ungeschwefelt.  
1 kg

B r atö l 	
Das Sonnenblumenöl in 
der praktischen 1-Liter- 
Familiengröße kann bis 
zu max. 210 °C erhitzt 
werden und ist auch zum 
Frittieren geeignet.		
1 l

Wa l n u s s k e r n e  
B r u c h
Herkunft: Moldawien.  
Im Mehrweg-Pfandglas.	
220 g

V e g an e s  Gy r o s
Saftig, guter Biss mit 
angenehmer Struktur. 
Vegan. 200 g

B r ot  C h i ps 
m it  Pa p ri k a
100 g

Cu r r y - G e f lü g e ls a l at
Geflügelfleisch und 
Pfirsichstücke in würziger 
Curry-Sauce. Gluten- und 
laktosefrei. 
125 g

G o u da  K äs e  Sti c ks
Blätterteig-Käsestangen 
aus Butter und reichlich 
herzhaftem Gouda-Käse. 
100 g

8,99
€ / 1 kg 

STATT 9,49

4,99
€ / 220 g 
22,68 / 1 kg

STATT 5,49

6,49
€ / 1l

STATT 6,99

4,79
€ / 200 g 
23,95 / 1 kg

STATT 4,99

1,59
€ / 100 g 
15,90 / 1 kg

STATT 1,79

1,79
€ / 0,5 l 
3,58 / 1 l

STATT 1,99

2,49
€ / 125 g 
19,92 / 1 kg

STATT 2,89

3,49
€ / 100 g 
34,90 / 1 kg

STATT 3,79

Unser 
Tipp

JE

E m m e r bi e r  oder  
E m m e r bi e r  A l koh o l f r e i
Aus historischem Emmer- 
malz gebraut und unfiltriert  
abgefüllt. 0,5 l

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Di n k e l  S pi r e l l i  
h e l l
Fein-nussiger Pasta-
klassiker. Aus deutscher 
Landwirtschaft  
gewonnen. 500 g

Di n k e l  L as ag n e  
h e l l 
Lasagneplatten aus 
Dinkel für den Genuss 
traditionell italienischer 
Aufläufe. Fein-nussig im 
Geschmack. 250 g

Di n k e l  S pag h e t ti  
h e l l
Die beliebte Pasta-Variante 
in nachhaltiger Papier-
verpackung. Aus 100 % 
Dinkelmehl in Demeter- 
Qualität. 500 g

3,29
€ / 500 g 
6,58 / 1 kg

STATT 3,49

3,29
€ / 500 g 
6,58 / 1 kg

STATT 3,49

3,29
€ / 250 g 
13,16 / 1 kg

STATT 3,49

ALKOHOLFREI

100 % 
Dinkelmehl

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Köstlic hes  Aus Kor n



10 °  d e  l a  T e r r a 
d e  C as ti l l a 
Eine intensive, fruchtige 
Aromatik und jugend- 
liche Frische. Passender 
Begleiter z. B. zu Reis- 
und Fischgerichten. 
0,75 l
Trocken, bioladen*, Spanien.

Bob a l  y  
T e m p r an i l l o
Dichter, kräftiger Rotwein 
mit milder Säure. Passt  
z.B. zu kräftigen Gulaschge- 
richten oder zu scharfer 
(spanischer) Salami.   
0,75 l
Trocken, Bodegas Palmera,  
Spanien.

A p p l e riti f  
A p f e l  A r o n i a  
&  R o s e  f e i n h e r b
Feinherb. Mit Aroniasaft 
und einem Hauch von 
Rosen. Alkoholfrei.  
0,75 l
Clostermann Organics,  
Deutschland.

4,49
€ / 0,75 l 
5,99 / 1 l

STATT 4,99

6,99
€ / 0,75 l 
9,32 / 1 l

STATT 7,99

9,29
€ / 0,75 l 
12,39 / 1 l

STATT 9,99

14,95
€ / 0,75 l 
19,93 / 1 l

STATT 19,95

Die GEPA steht für einen sozialen und umweltfreund-
lichen Handel. Die Bohnen für diesen Kaffee kommen 
u.a. aus der Kooperative KCU in Tanzania. Die Zusam-
menarbeit mit den lokalen Landwirten garantiert siche-
re Einkommen, Förderung ökologischer Landwirtschaft 
sowie die Beteiligung an Klima- und Bildungsprojekten 
vor Ort.

Durchschnittlich 25 Jahre 
alte Reben liefern die 
Trauben, der Wein reift 18 
Monate in gebrauchten 
Holzfässern diverser Größen 
bevor er abgefüllt wird. 

Rubinrot im Glas. In der 
Nase Veilchen, dunkle 
Kirschen, getrocknete Pflau-
men sowie Zedernholz und 
dunkler Tabak. Dazu ätheri-
sche und auch animalische 
Noten. Jugendliche, sehr 
saftige Säure, viel Extraktsü-
ße, feinkörniges, dennoch 
weiches Tannin und etwas 
Salzigkeit im Abgang.
Trocken, Tenute Corte Pavone, 
Italien.

Franziska Bringe und Josephat Sylvand von KCU. 

Unser 
Tipp

R o s s o  
di  Mo n ta l c i no

FAIRD e i n  P f u n d 
Fai r n e s s  
E s p r e s s o
Fein geröstete Espressobohnen 
mit luxuriöser, dichter Crema. 
Vereint starken Geschmack mit 
Verantwortung: Eine ausgewoge-
ne Mischung (50% Arabica, 50% 
Robusta) aus 100% kontrolliert 
ökologischem Anbau – fair gehan-
delt über GEPA. 500 g

15,90
€ / 500 g 
31,80 / 1 kg

AKTION

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Dein Pf und Fair ness

UnseRe  E mpfe h lung



JE

C h e e s an a  
J a l a p e ño  
B r otau f s t ri c h
Cashewkerne geben 
diesem veganen Brot
aufstrich den beson- 
deren Schmelz, inno-
vativ und aufregend 
würzig. Lecker auf Sand-
wiches oder zu Nacho-
Chips. 170 g

C h e e s an a  
R au c h - Z w i e b e l 
B r otau f s t ri c h
Besonders cremiger 
Aufstrich, perfekt abge-
rundet durch fein-geräu-
cherte Zwiebel. Erinnert 
geschmacklich an Käse
creme. 170 g

V e g an e r  S n a c k  
L an d j äg e r  A r t
Herzhafter, veganer Snack 
nach Landjäger-Art. Mit 
Hanfsamen und Lupinen-
mehl. In Würfel geschnitten 
auch als Topping für Brat-
kartoffeln oder Eintopf.  
70 g

V e g an e r  S n a c k  
L an d j äg e r  A r t  C h i l i
Geräucherter Snack aus 
Weizeneiweiß. Mit Papri-
kaflocken und feuriger Chili 
gewürzt. Ungekühlt und 
ideal zum Mitnehmen.  
70 g

L an d j äg e r
Herzhaft gewürzt und im 
Buchenholzrauch geräu-
chert. Für's Picknick oder 
auch einfach mal zwischen-
durch. 120 g

E r d b e e r  C h e e s e c a k e 
S n a c k
Mix aus Mini-Keksen 
umhüllt mit weißer 
Joghurtschokolade und 
gefriergetrockneten Erd-
beeren. Ideal als Snack 
für die Pause. 40 g

H a f e r  S c h o ko  K e ks e 
S n a c k
Snack mit Knuspergaran-
tie. Gebacken aus besten 
Hafervollkornflocken mit 
einem zarten Vollmilch-
schokoladen-Boden. 
80 g

S c h o ko  Su ltan i n e n 
S n a c k
Saftige Sultaninen 
umhüllt von zarter 
Vollmilchschokolade. In 
der praktischen Portion 
zum Mitnehmen und 
unterwegs Genießen.  
100 g

Sta r t  S h ot  
R ot e  B e t e  I ng w e r 
G ua r an a
Powerkick für den Tag oder 
Booster vor dem Sport. 
Unterstützt die Muskeln 
mit Kalium und weckt dank 
natürlichem Vitamin C und 
Koffein alle Sinne.  
95 ml

S n a c k e r  
S a l am i  St y l e
Ungekühlt haltbar. 
Würzig-intensiv im Ge-
schmack und idealer Pro-
teinlieferant. Für Sportler, 
Macher und aktive Büro- 
und Homeofficearbeiter. 
30 g

Nahrhaftes für kleine und große Pausen

2,49
€ / 170 g 
14,65 / 1 kg

STATT 2,99

3,49
€ / 120 g 
29,08 / 1 kg

STATT 3,99

1,69
€ / 95 ml 
17,79 / 1 l

STATT 1,99

1,99
€ / 100 g 
19,90 / 1 kg

STATT 2,29

1,99
€ / 40 g 
49,75 / 1 kg

STATT 2,29

1,99
€ / 80 g 
24,88 / 1 kg

STATT 2,29

0,99
€ / 30 g 
33,00 / 1 kg

STATT 1,19

2,29
€ / 70 g 
32,71 / 1 kg

STATT 2,49

2,29
€ / 70 g 
32,71 / 1 kg

STATT 2,49

VEGAN

VEGAN VEGAN

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Bio im Gepäck
A K T I O N

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen



Unser Käse im September

2,29
€ / 100 g

STATT 2,69

2,99
€ / 100 g

STATT 3,49

2,79
€ / 100 g

STATT 3,19

2,39
€ / 100 g

STATT 2,79

2,99
€ / 100 g

STATT 3,49

2,99
€ / 100 g

STATT 3,49

T i r o l e r  K o r b k äs e  
au s  He u m i l c h  g . t. S
BIOvomBERG	

Spezialität mit mildem 
Pilzaroma u. schmelzend- 
cremigem Teig. Herrlich 
zu frischem Brot. Österrei-
chischer Weichkäse aus 
Kuhmilch (Heumilch),  
mind. 50 % Fett i.Tr.

Wi l d k r äu t e r k äs e
Baldauf Käse 

Feiner Geschmack nach Wild- 
kräuter, aromatisch mit geschmei-
diger Textur. Deutscher Schnittkäse 
aus Kuhmilch, ca. 12 Wochen gereift, 
mindest. 50 % Fett i.Tr.

H au s - B e rg k äs e
BIOvomBERG 

Aromatisch, typisch, leicht nussig.  
Österreichischer Hartkäse aus 
Kuhmilch (Rohmilch), ca. 5 Monate 
gereift, mindestens 50 % Fett i.Tr.	

Au r o r a  G o l d  
Z i e g e n  G o u da  j u ng 	
Aurora Gold 

Als Brotbelag, zum Überbacken 
und als Snack. Niederländischer,  
milder und halbfester Schnitt- 
käse aus Ziegenmilch,  
mind. 4 Wochen gereift und 
mind. 50 % Fett i.Tr.

C h a r m e u x  Bo c ks h o r n
Bastiaansen Bio 

Aromatisch, walnussartig und cremig. 
Mit Bockshornklee und Koriander. 
Niederländischer, halbfester Schnitt-
käse aus Kuhmilch, ca. 6 Wochen 
gereift, mind. 50% Fett i.Tr. 

L e u c h t t u r m k äs e 
Thise Mejeri 

Wie eine Meeresbrise, pikant, kräftig und 
würzig, ein Nordseekäse mit Steinsalz. 
Dänischer Hartkäse aus Kuhmilch, ca. 12 
Monate gereift, mind. 48 % Fett i.Tr. 

5

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.



B a c k m is c h u ng 
B r ow n i e s 
Gelingt auch vegan.  
400 g

Bi r c h e r  M ü s l i 	
Nach Schweizer Rezeptur. 
750 g

4,29
€ / 400 g 
10,73 / 1 kg

STATT 4,49

4,69
€ / 750 g 
6,25 / 1 kg

STATT 4,99

F r ü h s t ü c ks h o n i g 
c r e m i g
Herkunft: Rumänische 
Karpaten. 
500 g

P o p c o r n  s ü ß

Nur drei Zutaten: Pop-
kornmais, Rohrohrzucker 
und Rapsöl.  Vegan. 
60 g 

5,99
€ / 500 g 
11,98 / 1 kg

STATT 6,49

1,79
€ / 60 g 
29,83 / 1 kg

STATT 1,99

R a ps  K e r nö l 
Kaltgepresst, mild ge-
dämpft  mit natürlichem  
Butter-Aroma verfeinert.	
500 ml

8,49
€ / 500 ml 
16,98 / 1 l

STATT 9,29

2,79
€ / 200 g 
13,95 / 1 kg

STATT 2,99

S n ä c k e b r ot  
L au g e n  B r e z e ls a l z
200 g

2,99
€ / 150 g 
19,93 / 1 kg

STATT 3,29

Z w i e b e l  S c h m e l z
Mit dem leckeren Ge-
schmack frisch gerösteter 
Zwiebeln und Äpfel.  
150 g

H a f e r  d ri n k  N at u r
Klassischer Haferdrink mit 
schlanker Rezeptur in der 
praktischen Mehrwegfla-
sche. 750 ml

4,99
€ / 500 g 
9,98 / 1 kg

STATT 5,29

E s e n e r  Di n k e l b r ot 	
Alte, ungekreuzte und daher allergenarme 
Dinkelsorten, reich an natürlicher Folsäure. Mit 
frischen Dinkel-Goldkeimlingen. Geeignet für 
die basische Ernährung. 500 g

1,99
€ / 750 ml 
2,65 / 1 l

STATT 2,39

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Unsere Angebote im September

F ruc htige Kostbarkeiten

6

E r d b e e r e 
F r u c h tau f s t ri c h
Darf auf keinem Früh-
stückstisch fehlen. Der 
beliebte Klassiker aus 
zarten Erdbeeren.  
250 g		

A p ri ko s e 
F r u c h tau f s t ri c h
Für besonders süße Mo-
mente. Veganer Aufstrich 
aus saftigen Aprikosen. 
250 g		

Hi m b e e r e 
F r u c h tau f s t ri c h
Für Brot, Kuchen und 
Nachspeisen. Vegan und 
aus erstklassigen Bio-Him-
beeren hergestellt.  
250g

He i d e l b e e r e 
F r u c h tau f s t ri c h
Veganer Aufstrich aus 
Heidelbeeren. Auch 
lecker zu Kuchen oder 
zum Verfeinern von 
Porridge. 250 g

2,69
€ / 250 g 
10,67 / 1 kg

STATT 2,99

2,49
€ / 250 g 
9,96 / 1 kg

STATT 2,79

2,79
€ / 250 g 
11,16 / 1 kg

STATT 3,29

2,49
€ / 250 g 
9,96 / 1 kg

STATT 2,99



mit Müsli nach Geschmack

1 Müsli (150 g) mit Din-
kelmehl, Zimt und Salz 

in eine Schüssel geben 
und vermengen. Apfel 
waschen, fein reiben und 
zu den trockenen Zutaten 
geben.

2 Buttermilch in einem 
Topf lauwarm er-

wärmen (nicht zu heiß 
erhitzen!), dann die Hefe 
hineinbröckeln, durch 
Rühren auflösen. Nun 
die Hefe-Buttermilch mit 
Rapsöl und Ahornsirup zu 
den trockenen Zutaten 
geben und alles zu einem 
glatten Teig verkneten. 

Teig abgedeckt an einem 
warmen Ort ohne Zug ca. 
60 Minuten gehen lassen.

3 Teig nach Ende der 
Gehzeit in 10-12 

gleichgroße Brötchen 
zerkleinern, diese auf ein 
mit Backpapier ausge-
legtes Blech setzen, mit 
restlichem Müsli (2 EL) 
bestreuen und erneut ca. 
10 Minuten gehen lassen.

4 Ofen auf 175 Grad 
Ober-/Unterhitze 

aufheizen, die fertig 
gegangenen Brötchen mit 
einigen Spritzern Wasser 
befeuchten und ca. 15-20 
Minuten backen.

Tipp: Die Brötchen schme-
cken besonders gut mit 
Nussmus und Marmelade 
bestrichen. Käseliebhaber 
werden die süßlich-herz-
hafte Kombination aber 
ebenso lieben.

F r ü c h t e 
Di n k e l  M ü s l i  
u ng e s ü ß t
Wunderbar fruchtiges 
Müsli ohne Zucker-
zusatz. Mit Feigen, 
Sultaninen, Äpfeln, 
Aprikosen und  
Erdbeeren in bester  
Demeter-Qualität.  
425 g

Mo n d  &  St e r n e  M ü s l i
Fantasievolles Frühstück 
mit knusprigen Ka-
kao-Sternen und -Mon-
den. Mit vollwertigen 
Haferflocken und Dinkel. 
Schmeckt Groß und Klein. 
375 g oder 750 g

S c h o ko  M ü s l i
Dank knackigem Zart-
bitter-Nuss-Crunchy, 
Schokodrops und feinen 
Schokoflakes wird die 
Mischung so richtig voll-
mundig und knusprig. Für 
Naschkatzen und -kater. 
375 g

ZUTATEN FÜR CA. 10–12 BRÖTCHEN
150 g + 2 EL Bauck Früchte Dinkel Müsli · 450 g Dinkelmehl Type 630

½ TL Zimt  ·  1 TL Salz · 1 Apfel · 300 ml Buttermilch · ½ Würfel Hefe · 2 EL Rapsöl 
2 EL Ahornsirup

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Frühstücks-brötchen

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

A K T I O N

3,89
€ / 425 g 
9,15 / 1 kg

STATT 4,19

2,99
€ / 375 g 
7,97 / 1 kg

STATT 3,99

2,99
€ / 375 g 
7,97 / 1 kg

STATT 3,79

5,99
€ / 750 g 
7,99 / 1 kg

STATT 6,99



Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

13,50
€ / 75 ml 
180,00 / 1 l

STATT 15,50

D ie Quelle der kostbaren Dr. Hauschka Rohstoffe  
liegt im Heilpflanzengarten am Fuße der  
Schwäbischen Alb in  Eckwälden. Mehr als 150  

verschiedene Heilpflanzen werden dort für die  
Herstellung von Dr. Hauschka Kosmetik und der WALA  
Arzneimittel kultiviert.

18,50
€ / 100 ml 
185,00 / 1 l

STATT 20,50

B e i n to n i k u m 	
Verleiht müden Armen 
und Beinen wieder mehr 
Leichtigkeit. Die Kompo-
sition aus Borretsch, Ros-
marin und Rizinusöl wirkt 
wohltuend bei Schwel-
lungen und Stauungen. 
100 ml

Birke Ar nik a 
Pflegeöl	
Vitalisiert nach 
Sport oder Sauna. 
Fördert die Durch-
blutung, entspannt 
die Muskeln und 
pflegt die Haut mit 
bio-zertifizierten 
Heilpflanzen und 
Jojobaöl. 75 ml

2,99
€ / 16 Stk. 
0,19 / 1 Stk.

STATT 3,29

Tam p o n s  Mi n i
Tampons aus 100 % 
Bio‑Baumwolle – frei von 
Plastik und Parfum. Hypo-
allergen, atmungsaktiv & 
biologisch abbaubar. Für 
leichte Tage.  
16 Stk.

Tam p o n s  M e di u m
Tampons für mittelstarke 
Blutungen. Ohne Plastik. 
Auslaufsicher und aus 
100 % hautfreundlicher 
Bio-Baumwolle.  
16 Stk.

Tam p o n s  Su p e r
Besonders zuverlässig bei 
stärkerer Blutung. Sanft 
zur Haut, hypoallergen 
und gänzlich ohne Schad-
stoffe. Kompostierbar - 
Natur pur.  
16 Stk.

Bi n d e  M e di u m  
Mit  F lü g e l n
Hautfreundliche Oberflä-
che und saugfähiger Kern 
aus 100 % Bio-Baumwolle. 
Dank den Flügeln bieten 
sie optimale Sicherheit 
und einen komfortablen 
Sitz. 10 Stk.

Bi n d e  M a xi  
Mit  F lü g e l n
Auslaufsichere Binden 
ohne Kunststoffbeschich-
tung. Maxigröße für starke 
Blutung. Atmungsaktiv 
und besonders gut ge-
eignet für sensible Haut. 
10 Stk.

3,29
€ / 10 Stk. 
0,33 / 1 Stk.

STATT 3,69

2,99
€ / 10 Stk. 
0,30 / 1 Stk.

STATT 3,29

NEU

Aus dem Heilpfl anzengarten


